ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 2020-MBLBR

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS E CONCESSÃO DE PRÊMIO PARA LICENCIAMENTO DE OBRAS
AUDIOVISUAIS REALIZADAS NO ESTADO DO ESPIRITO SANTO.
A Secretaria de Estado da Cultura, conforme Ata de Resultado Final da Seleção de Propostas e Ato
de Convocação de Proponentes Selecionados publicado no Diário Oficial do Estado em 16 de
dezembro de 2020, torna público, para o  amplo conhecimento dos interessados, que os
proponentes selecionados no Edital em epígrafe cumpriram as exigências  de Contratação, de
acordo com o item 11 do Edital, e estão aptos ao cumprimento de todas as cláusulas do Termo
de Compromisso firmado entre as partes, a saber: 1) Alinne Garruth – Obra Audiovisual: I) Alinne
Garruth - Quiero Más; 2) Andaluz Produções Ltda-ME – Obras Audiovisuais: I) Sete dias com Anadir;
II) À Distância; 3)Anderson de Souza Barbosa Matos – Obras Audiovisuais: I) Videoclipe - Onde Está
o Grande Tema? II) Curta-metragem: Câmera Calibre; 4) Ariel Barroso da Fonseca – Obra Audiovisual:
I) Licenciamento Videoclipe Platônico; 5) Arthur Navarro Montanhese de Lima – Obra Audiovisual: I)
Arthur Navarro - Tales Of Oneirism; 6) Associação Sociedade Cultura e Arte SOCA – Obra Audiovisual:
I) Abrigo; 7) Bárbara Ribeiro Silva – Obra Audiovisual: I) Olhos nos Olhos; 8) Cainã Morellato de
Almeida – Obra Audiovisual: I) Videoclipe "Cidadão de Bem"; 9) Caju Produções Ltda ME – Obra
Audiovisual: I) Abelha Rainha; 10) Carla Francesca Sena Pera – Obra Audiovisual: I) Videoclipe Greta;
11) Carolini Barbosa Covre – Obras Audiovisuais: I) Curta Metragem: Perto da Minha Casa; II) Curta-
metragem: Córrego Grande, 13; 12) Daiana Santos Rocha – Obra Audiovisual: I) Braços Vazios; 13)
Daniela Camila Nunes de Souza – Obra Audiovisual: I) Homem Ilha; 14) Douglas Gonçalves Lopes –
Obras Audiovisuais: I) Livre Pra Viver; II) Quanto Vale a Vida? 15) Edson Ferreira da Silva Júnior –
Obra Audiovisual: I) Marcas da Vila; 16) Erly Milton Vieira Junior – Obras Audiovisuais: I) Avenca; II)
Pour Elise; 17) Expurgação Filmes e Produções Artísticas – Obras Audiovisuais: I) Videoclipe Roma;
II) Floresceu; III) Últimos Refúgios: Rebio Duas Bocas; IV) Carapaça; V) Mergulho no Ganga; 18)
Fábulas Negras Produções Artísticas Ltda – Obras Audiovisuais: I) As Fábulas Negras; II) A Mata
Negra; III) A Noite do Chupacabras; IV) Mangue Negro; V) Mar Negro; 19) Felipe Izar Xavier – Obras
Audiovisuais: I) Izar - Todo Mundo É Mais Famoso Que Eu; II) Izar – Impaciência; 20) Finordia
Produções Culturais Ltda – Obras Audiovisuais: I) A Fantástica Vida de Baffus Bagus Bagarius; II) Hic;
III) Repolho; IV) Eu, Zumbi - Coisas de Bar ou Passa a Régua e Traz a Conta; V) Jeitinho Brasileiro e VI)
Devaneio; 21) Frederico de Oliveira Franco 09502870751 – Obras Audiovisuais: I) Conteúdo Paralelo
- Outra Dimensão; II) Conteúdo Paralelo - Contando as Horas; III) Conteúdo Paralelo – Caleidoscópio;
IV) Conteúdo Paralelo – Liberdade e V) Conteúdo Paralelo - Copo Meio Cheio; 22) Gabriel Hand
Vargas – Obras Audiovisuais: I) Acabou?; II) Porta-Retratos "Summer edit"; III) Beija-Fruta; IV) SFCA;
23) Gisele Silveira Bernardes – Obra Audiovisual: I) Irmã de Cena; 24) Gustavo Pontes Barreira – Obra
Audiovisual: I)  Chico e Patty (Macacko ao vivo); 25) Herbert Pablo Bastos – Obras Audiovisuais: I)
Cartas para Eros; II) Meninos do Arco Íris; 26) Humberto Claudio da Silva Campos – Obra Audiovisual:
I) Severino - Manhã de Domingo; 27) Instituto de Des. Social e Gestão de Produção Cultural, Artística
e Audiovisual - Marlin Azul – Obras Audiovisuais: I) A Árvore do Humberto; II) Vida, Saudosas
Lembranças; III) O Que Resta da Imagem; IV) A Viagem do Seu Arlindo; V) Mestres da Congada
Fundoense; VI) Albertinho; V) O Maestro do Tempo; VI) O Bruxo do Cosme Velho, VII) Mestre Vitalino
e Nós no Barro; VIII) Portinholas; IX) Ele; X) Nada, Nadador!; XI) No Caminho da Escola; XII) Amor
Mascarado; XIII) Zen ou Não Zen? Eis a Questão; XIV) Vinilis Frutiferis; XV) Vitória pra Mim; 28) João
Oliveira de Paiva Neto – Obra Audiovisual: I) A Febre; 29) Jonathan da Silva Santos – Obra
Audiovisual: I) Jonathan da Silva Santos; 30) Ladart Produções e Consultoria Ltda ME – Obra
Audiovisual I) 2 e meio; 31) Leonardo Alves Ferreira – Obra Audiovisual: I) O Palhaço Menino:
histórias de quem, desde pequeno, sonha e vive as Folias de Reis; 32) Leonardo de Oliveira Norbim

20
21

-X
88

R
2X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
1/

20
21

 0
5:

25

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

– Obra Audiovisual: I) “Seja feliz” Léo Norbim; 33) Luana Mendonça Cabral 13344263765 – Obra
Audiovisual: I) 203; 34) Lucas Bonini Barbosa – Obras Audiovisuais: I) A Hidra de Pilares; II) Nas
Estâncias de Dzyan; III) Ilhados; IV) La Isla de las Muñecas; V) Pela Parede; VI) À Deriva; VII) Lucha
Libre; 35) Luiz Eduardo Neves da Silveira – Obra Audiovisual: I) Mais Loko; 36) Lúmen Produções
Audiovisuais Ltda ME – Obra Audiovisual: I) Impressões Urbanas; 37) Marcella Amorim Rocha – Obra
Audiovisual: I) Epílogos de um abril; 38) Marcelo Nascimento dos Reis – Obra Audiovisual: I) Uma
Noite de Crime; 39) Maria Fernanda de Freitas Barros – Obra Audiovisual: I) Medidas - Mary Di; 40)
Moacyr Teixeira Garcia Neto Meu – Obra Audiovisual: I) Meu Violão...Minha Vida; 41) Monica Nitz
Silva – Obra Audiovisual: I) Iemanjá mandou avisar: Deixem o petróleo no fundo do mar; 42)
Monique da Rocha Alves – Obra Audiovisual: I) Videoclipe Sou Negro; 43) Pedro Apoena Santos
Medeiros – Obras Audiovisuais: I) De Terto para Berto; II) Desvios Cotidianos; III) Ticumbi; IV) Baile
de Congo de São Benedito e Orquestra Sinfônica do Espírito Santo; V) Genocídio Guarani; 44) Pique-
Bandeira Produções LTDA – Obras Audiovisuais: I) Hotel Cidade Alta; II) Ano Passado eu morri; III)
Diante dos Meus Olhos; IV) Habitação Social - Projetos de um Brasil; 45) Raphael Genuíno de Araújo
– Obras Audiovisuais: I) Cláudio; II) Lua Cheia; III) Índio Cocalero; 46) Ricardo Salles de Sá – Obras
Audiovisuais: I) Pra Durar Enquanto o Mundo Durasse; II) O Bom da Brincadeira; III) Era Assim
Naquela Época; 47) Rodrigo Gonçalves Barbosa – Obras Audiovisuais: I) Gelo-Nove - Meu Antro (Clipe
Collab); II) Gelo-Nove - Na Contramão (Clipe); III) Gelo-Nove - Firmino Orlando (Clipe - Ensaio
Aberto); 48) Rodrigo Linhales – Obra Audiovisual: I) Gatinho na Internet; 49) Rodrigo Novo Gama
14592353714 – Obra Audiovisual: I) Videoclipe "Sinastria" de Rodrigo Novo; 50) Satírica Filmes
Produções Ltda – Obras Audiovisuais: I) Milagre; II) A Lenda; III) Manada; IV) Centaura; V) Em Busca
do ZZZ; VI) Punhal; 51) Tania Regina da Silva – Obra Audiovisual: I) Espera; 52) Tatiana Esteves Rabelo
– Obra Audiovisual: I) Meu Carnaval; 53) Thiago Cleiton Silva Soares 12319602720 – Obra
Audiovisual: I) Alldeia - Disco Voador; 54) Ursula Dart Bottrel do Nascimento – Obra Audiovisual: I)
Meninos; 55) Ventania Produções Audiovisuais – Obras Audiovisuais: I) Invisível; II) Inconstância; 56)
Vinicius Tavares dos Santos – Obra Audiovisual: I) Lagrimando; 57) Wayner Tristão Gonçalves – Obra
Audiovisual: I) Previsões.

Vitória, 05 de janeiro de 2021.

Carolina Ruas Palomares
Secretária de Estado da Cultura – Em Exercício

20
21

-X
88

R
2X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
1/

20
21

 0
5:

25

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

CAROLINA RUAS PALOMARES
SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA (EM EXERCÍCIO)

SECULT - GAB
assinado em 05/01/2021 17:25:53 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/01/2021 17:25:53 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARCELO FERREIRA SIQUEIRA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I - QCE-04 - SECULT - GECRIA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-X88R2X

20
21

-X
88

R
2X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
1/

20
21

 0
5:

25

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3